personalis, sed ratione vtriusque perfectionis. 70
 Verbum vi nominis explicite importat aliquid tam ratione natura communis, quam proprietatis personalis, quod formaliter non importat filius. 26.77.
 Vi sua processionis formalis non procedere ex cognitione possibilium, & tamen vi suæ proprietatis personalis dicere respectum ad creaturas non consequenter à multis docetur: 78.
 Per se procedit ex cognitione essentia & personarum, cum procedat ex cognitione comprehensiuâ totius Deitatis: 87. non procedit ut imago Patris ratione cognitionis solius essentia: 92.
 Non procederet à Patre eâ perfectione, qua de facto procedit, si per impossibile Spiritus S. non produceretur. 93. Verbum non posset exprimere Spiritum S. ut possibilem si actu non existeret, licet possit exprimere creaturas ut posibles, etiamsi actu non existant. 26.94.
 Verbum careret aliqua perfectione intrinseca si non existeret Spiritus S. non careret, etiamsi nulla creatura existeret. 95.
 Sub quâ ratione præsupponat Spiritum Sanctum. 96.
 Non procedit ex notitiâ abstractiua, sed intuitiua personarum: 97. non procedit à seipso & Spiritu S. cognititibus ut existentibus in seipsis per se originatiue, sed per se tantum terminatiue. 100.
 Non procedit per se ex notitiâ, cuius obiectum per se est productiuum Verbi, cum tale nullum sit, sed ex notitiâ cuius obiectum per se requiritur ut terminus ad notitiâ, qua vi originis communicatur Verbo. 108.
 Vi sua originis per se procedit ex notitiâ possibilium. 127. est exemplar & practicum principium productiuum creaturarum: est declaratiuum & manifestatiuum possibilem: 128. adaequari debet notitiâ Patris: 130.
 Per se procedit ex cognitione comprehensiuâ Deitatis. 132.
 Non procedit ex possibilibus ut cognitibus per se originatiue, sed per se tantum terminatiue. 26.133
 Verbum est à vel ex seipso, Spiritu S. vel creaturis; falsæ locutiones; prout & hæc, Verbum est De seipso, De Spiritu S. aut de creaturis; ista vera, Verbum est à vel Ex Patre, De substantiâ, aut sapientiâ & virtute Patris. Verbum est sui ipsius, Spiritus S. & creaturarum Verbum: 26.134.
 Cur producat dependenter à possibilibus terminatiue. 139. Non procederet cum omnibus perfectionibus, quibus, de facto procedit, sublata vel una creatura possibile: 140.
 Verbum procederet ex cognitione impossibilem, si nulla creatura foret possibile. 26.141.
 Verbum non tantum procedit ex illo obiecto ex cuius notitiâ intellectus Patris beatus essentialiter, sed etiam ex cuius obiecti notitiâ beatus saltem completiue. 146.
 Non procedit per se ex cognitione existentium: nec ex scientiâ visionis, nisi ipsa sit prior Verbo. 162.
 Debet habere modum procedendi inuariabilem. 165.
 Ex ea scientiâ debet per se procedere, ex cuius communicatione accipit aliquam intrinsecam perfectionem. 167.
 Ex scientiâ visionis nullam accipit perfectionem intrinsecam, quam non acceperit ex scientiâ simplicis intellig. 167. Aequè perfectum processisset etiamsi nulla fuisset creatura. 169. Non procedit per se ex scientiâ conditionalium. 170.
 Per se procedit ex cognitione non tantum essentialium, non non entium accidentalium: per se procedit ex cognitione possibilem, non quoad negationem esse, sed quoad positiuas essentias, secundum quas non pendem à voluntate Dei. 26.171.
 Procedit de omnibus qua sunt in scientiâ Patris aut formaliter, aut radicaliter: 172.
 An procedat ex cognitione futurorum in sententia S.

INDEX

- Thomas 174. Est ars & exemplar futurorum, non ratione scientia visionis, sed simplicis intelligentia.* 175.
- Est ipsam Patris imperium, quo creaturarum executionem imperat sed appropriatum, non proprium.* 26. 178.
- Verbum non debet necessario procedere ex scientia siue formata siue radicali omnium quorum est expressum.* 26. 179.
- Ex suppositione quod aliqua qua de facto sunt impossibilia forent possibilis, per se ex notitia illorum procederet, non ex suppositione quod aliqua qua de facto non sunt futura essent futura.* 180.
- Verbum creatum an sit perfecta imago sui obiecti & qualem similitudinem obiecti contineat.* 26. 197.
- Verbum diuinum est obiectina apparentia aeterni Patris, non ratione solius proprietatis personalis, sed etiam ratione essentia communis: Per aliquam perfectionem distinctam à Spiritu S. est obiectina apparentia Patris.* 26. 212.
- Solius Patris est imago.* 217. *Non solum ut habentis essentiam, naturam & paternitatem ut hypostasin productiuam, sed etiam ut habentis naturam, paternitatem, & reliqua omnia ut obiectum intelligibile.* 218. *Non tantum respicit id à quo recipit esse tantum productiuè, sed etiam à quo recipit esse saltem communicatiuè.* 26. 219.
- Verbum est imago Patris per naturam ut per rationem quasi genericam, & per intellectionem ut per rationem quasi specificam.* 26. 220.
- Naturalis & intentionalis.* 221. *Non eorum omnium, ex quorum notitia per se procedit.* 144.
- Non insluit immediatus in amorem, licet hoc fiat in verbo creato.* 27. 103.
- Verbum ex eo quod procedit ut intellectionis diuina comprehensiuè, procedit etiam ut liberè expressum futurorum.* 153.
- Non est ars & ratio omnium fiendorum, quatenus est increata sapientia, sed etiam est Author & opifex omnium operandorum, quatenus personalis Sapientia est.* 156.
- Verbum generatione est Verbum, verane?* 27. 163.
- Verbum mentis non consistit in specie impressa.* 9. 38.
- Est imago obiecti & ratio in qua videtur obiectum intelligibiliter expressum.* 40.
- Cognosci potest aut subiectiuè aut obiectiuè. Eodem actu quo formatur, & fit intellectio, cognoscitur obiectiuè.* 55. *de re quanta est medium in quo cognoscendi quantum.* 56.
- Actu directo cognoscitur concretè concretionem obiectiuam, non subiectiuam.* 57.
- Verbum immediatè producit ab intellectu per speciem intelligibilem obiecti media actione dicendi, non intelligendi.* 9. 94.
- Verbum mentis formaliter distinguitur ab intelligere: Cognitio est verbum quatenus est expressiuum obiecti, intelligere verò quatenus est ratio percipiendi obiectum in Verbo expressum.* 9. 67.
- Dicere non distinguitur à verbo, & intelligere.* 68.
- Verbum est proprius partus intellectus, & non aliarum potentiarum.* 70.
- Dicitur tam respectu intellectus à quo producit, quam respectu obiecti quod representat.* 71.
- Formatur etiam cum res concipitur imperfectè.* 72.
- Repugnat Verbum intelligibile intuituè diuinam essentiam representans.* 9. 73.
- Verbum intelligibile finitum non potest representare obiectum infinitum: potest accidentale substantiam.* 9. 75.
- Ex verbo creato probatur à Patribus Increatum Verbum in ratione causa formalis, non finalis: Verbi mentis finalis causa est supplere absentiam obiecti.* 9. 83.
- Verbum procedens ex perfecta similitudine obiecti continet in seipso intelligitur obiectum.* 12. 26.
- Verbum Angelicum non est res materialis subiectiuè, & naturaliter, est obiectiuè & intelligibiliter: 36. non potest simpliciter sine addito dici materia.* 12. 37.
- Quibus uocibus utendum sit ad explicandum Mysterium Trinitatis.* 29. 1.
- Omnia uerba pluraliter predicantur de personis diuinis.* 29.
- Nullum uerbum predicatur in diuinis nisi de proximo principio, à quo emanat actio per uerbum significata.* 29. 51.
- Verum. Viator. Virtus.**
- Veri ratio licet concipiatur ut proprietates entis, tamen inuoluit ipsum ens.* 3. 137.
- Veritas in Deo prior est concipienda attributis spectantibus ad intellectum & uoluntatem. Prior immensitate & omnipotentia Dei.* 3. 167.
- Veritas est conformitas rei ad intellectum, siue ad principia quibus unaqueque res intrinsecè petit consistere: presupponit indiuisionem entis.* 4. 111.
- Viator non potest Deo nomen imponere quod sit expressum eius quidditatis, alijs Viatoribus, non comprehensoribus.* 11. 9.
- Viator potest de potentia absolutà, non ordinaria uidere Deum.* 9. 490.
- Pure Viatori utpotè luctatori non est conueniens uisio Dei.* 493. *Nullus de facto uidit Deum clarè in seipso.* 9. 502.
- Viatores Deum nominant ex triplici perfectionum capite.* 1. 16.
- Virtus magis petit esse in subiecto secundum esse reale, quam intentionale, quia magis perficit.* 1. 111.
- Virtualis diuisibilitas & distinctio fundat prioritatem & poster. sui ipsius ad intellectum.* 18. 125.
- Virtualis multiplicitas arguit in Deo maiorem perfectionem quam unitas.* 3. 96.
- Virtualis distinctio inter attributa diuina saluat ueritatem contradictoriarum propositionum de Deo.* 42.
- Virtualiter distincta perfectiones in Deo, quando & quomodo cognoscantur.* 106.
- Datur inter attributa diuina & essentiam virtualis distinctio.* 3. 108. & 5. 20.
- Virtualis distinctio inter uerum & bonum originatur ex virtuali distinctione inter intellectum & uoluntatem.* 3. 114.
- Virtualis compositio partium in Deo concipienda non est, sed sola constitutio per modum impliciti & expliciti.* 3. 124. & 5. 20.
- Inter attributa diuina est virtualis ordo.* 3. 165.
- Visio, Visio Dei.**
- Visio Beatifica est speculatiua & practica simul.* 1. 105.
- Deus in seipso clarè uideri potest à Beatis.* 9. 2.
- Deum nemo hominum ante Christum clarè uidit.* 9. 5.
- Deum nemo uidere potest uisione comprehensiuam.* 9. 6.
- Possibilitas uisionis beatæ ratione naturali demonstrari non potest.* 9. 12.
- Visio variari potest variatis speciebus, etiamsi obiectum inuariatum maneat.* 44.
- Visio non est colorata subiectiuè, sed obiectiuè.* 9. 53.
- Visio beata creata est sola tendentia uitalis ad Deum immediatè in se.* 9. 81. & 154.
- Uideri ab oculo corporeo nullo modo potest Deus.* 122.
- Visio posita in lapide non faceret illum uidentem.* 124.
- Uisionem Dei nulli creatura esse connaturalem sine lumine gloriae, est de fide.* 134.
- Non est possibilis substantia creata, cui sit connaturalis uisio Dei.* 145.
- Visio beata est immersa potentialitati subiectiuè, non obiectiuè.* 155.
- Visio*

RERVM ET VERBORVM.

Visio creata Dei, quæ visio Dei est, Deo connaturalis est, quæ creata & vitalis, intellectui creato; quæ supernaturalis luminis gloria. 180.
Visio Dei nulli substantia creata ut instrumento connaturali debita est. 184.
Ad visionem Dei non requiritur lumen ut dispositio: 207. Visio ab intellectu Beati producit actiue. 227.
Visionem, quæ supernaturalis est, producit intellectus ut Instrumentum obedientiale, quæ vitalis est ut causa principalis. 233.
Visionis entitatiue, non representatiue considerata lumen est causa principalis. 237.
Visio beata connaturalis est intellectui creato lumine gloria informato. 240.
Visio beata nec est æqualis in omnibus beatis, nec inequalis. 9. 275.
In omnibus est eiusdem perfectionis specifica. 281.
In animâ Christi excedit perfectione omnium Angelorum visionem: 282. Inæqualitatem non facit diuersitas intellectus, sed luminis. 286. Nihil se tenet ex parte Dei quod lateat beatorum. 300.
Visio nisi sit cum ea claritate, quæ postulat obiectum cognosci, non est comprehensua. 307.
Videri non potest essentia diuina sine attributis vel personis. 9. 321.
Videri possunt creatura in Verbo dupliciter: 9. 358.
Dicuntur videri in Verbo per appropriationem. 359.
Eadem visione quæ videtur Deus, videntur aliqua obiecta creata. 361. Quid sit matutina & vespertina visio Creaturarum. 9. 362.
Creatura non videntur in Verbo ut in causa vel idea. 9. 377. Sed ut in obiecto intelligibili mouente ac supplente concursu obiectiuum earum. 386.
Visionis obiectum primarium est Deus, secundarium creatura. 390. Videri actu simul omnes in Verbo implicat. 404. Videri habitu omnia possibilis in Verbo implicat. 9. 426.
Visio beata de facto exprimit plures creaturas possibles, quò perfectius ad Deum tendit. 9. 440.
Non vident Beati in Verbo omnia quæ ad ipsorum statum pertinent. 441.
Vident ea, quæ hic fide crediderunt excepto die iudicij. 443. Et ea quæ spectant ad seriem suæ prædestinationis. 9. 446.
Ratio cur hæc potius creatura videantur in Verbo, non est essentia diuina ut speculum voluntarium earum: 9. 454. Neque ut species expressa earum: 463.
Neque ut species impressa: 464. Neque ut liberum decretum earum: 465. Sed est lumen gloria. 9. 466.
Visio Beata de facto est inuariabilis circa omne suum obiectum: 9. 454. variari posset circa primarium, non variata circa secundarium, non contra. 457.
Videri potest Deus in hæc vitâ ab homine de potentiâ absoluta. 490. Visio Dei neque cum essentiali, neque cum accidentalibus vita hominis Viatoris pugnat. 491.
Nullus purus homo Viator de facto vidit Deum in hæc vitâ. 9. 502.
Visiva potentia percipit obiectum in sua visione tanquam in propria imagine expressum. 9. 43. & seqq.
Vita. Vitalis actus.
In ratione vita non potest Deus vniri cum creatura. 529.
Vita Angeli mensura non est auum. 7. 4.
Vita Dei caret termino ortus & interitus etiam potentiâ. 7. 5.
Vita duplex in homine, substantialis & accidentalis. 9. 491.
Cum neutra vita hominis pugnat visio beata. 9. 491.
Vitalis actus an pender ab intellectu mediâ actione distincta? pender à speciebus mediâ causalitate distinctâ. 9. 69.

Vitalis actio necessario debet procedere à principio vitali 9. 227.
Vide Potentia.
Vnio. Vnitas. Vniuocatio.
Vnio non pender à subiecto mediâ causalitate distinctâ. 9. 69. De ratione vnionis non est participare eundem modum essendi extremorum. 9. 154.
Vnio cum diuinâ essentiâ ut cum specie intelligibili nulli intellectui creato potest esse connaturalis. 9. 159.
Vnio hypostatica est modus substantialis. 9. 178.
Nullam postulat in subiecto dispositionem. 9. 207. vnio cum persona diuina nulli creatura connaturalis. 6. 167.
Vnio hypost. in ratione doni substantialis est omnium maxima. 9. 259. Stante vnione hypost. adæquatiè suppositante naturam humanam, non possunt eam reliqua Persona assumere. 9. 344.
Propter vnionem hypost. decreta sunt Christo gloria animæ & corporis. 15. 128.
Vnitas in Deo est prior concipienda attributis spectantibus ad intellectum & voluntatem. 3. 167.
Vnitas maxima cum distinctione minima, quomodo in diuinis saluetur. 18. 84.
Vnum magis dicitur illud quod in sui constitutione minorem inuoluit distinctionem. 20. 80.
Unitas est trina, est vera propositio. 29. 40.
Eadem vnitas est prior concipienda immensitate & omnipotentia Dei. 3. 167.
Ratio vnus licet concipiatur ut proprietatis entis, tamen includit ipsum ens. 137. Ab eo quod est formaliter vnum eminentialiter. 112. In superioribus aduuantur quæ sunt dispersa in inferioribus. 3. 31.
Unitas est indiuisio entis in se, ad quam consequitur diuisio à quocumq; alio: Vnitatem supponunt Veritas & Bonitas. 4. 1.
Deum esse vnum euidenter demonstratur. 4. 2.
Unitas infinita & illimitata excludit consortium pluri in eadem natura generica vel specifica. 4. 3.
Vnum Deum arguit gubernatio ordinata vniuersi. 4. 4.
Vnitas Dei distinguit Deum à creaturis formaliter non eminenter. 4. 5.
Deus à sapientibus per antonomasiam vocatur Vnitas. 4. 9. Diuina persona non sunt plura, sed vnum indiuiduum. 4. 8. Vnitas de formali nullam dicit perfectionem in Deo, de materiali maximam. 4. 9.
Unitas alia opponitur multitudini, alia compositioni. 5. 1.
Vniuocatio diuinarum processionum in communicatione eiusdem natura consistit. 23. 33.
Vniuoca & equiuoca causa perfectio unde desumenda. 38. Vniuoca rationes non possunt se mutuo essentialiter includere. 3. 125. & 5. 36.
Nulla est vniuoca præcisio in diuinis. 5. 18.
Vniuoca aliqua ratio communis Deo & creaturis dari non potest. 5. 36.
Vniuoca dicunt solam essentiam & abstrahunt à sola existentia. Vniuoca ratio vnus prædicam. excludit rationes aliorum prædicam. 5. 38.
Vniuersi dispositio Deum esse demonstrat. 2. 9.
Vniuersi tres ordines Natura, Gratia & Vnionis, hypostatica, quomodo à Caiet. assignentur. 22. 47.
Vocatio diuina efficax in prædestinato est effectus prædestin. 15. 154. Inefficax in prædestinato etiam est effectus prædestin. 15. 161.
Voluntas, Volitio.
Voluntas diuina ut actualiter indistincta ab intellectu generat, at virtualiter distincta tantum spirat. 3. 45.
Volitium in Deo est posterius intellecti uo ratione explicita. 3. 70.
Hæc propos. voluntas diuina intelligit, est falsa. 3. 140.
Voluntatis diuine attributa secundum explicitas rationes sunt perfectiora attributis omnipotentia & immensitatis.

INDEX RERVM ET VERBORVM.

- tatis. Eadem sunt minus perfecta attributis intellectus. 3. 153.
- Voluntatis diuina attributum est posterius concipiendum attributis omnipotentia, immensitatis & intellectus. 3. 167
- Voluntas non producit sibi suum obiectum, sed supponit. 9. 58.
- Cur non possit immediatè ferri in suum amorem, sicut intellectus in suum verbum. 9. 59.
- Infallibile est solum moraliter, non logicè, voluntatem creatam posito iudicio practico de prosequibilitate obiecti & omnibus ad agendam requisitis; operaturam. 12. 115.
- Voluntatis diuina determinationis prima radix ad operandum cum creatura simpliciter est ab ipsa voluntate diuina. 12. 230.
- Voluntas Dei preparantis auxilium congruum est prima radix discretionis vniuersi ab alio futuro absolute: Quoad discretionem conditionatam, non est liberum arbitrium solum, sed cum auxilio gratia. 232.
- Voluntas diuina comparatur ad futurum conditionatum per determinationem obiectiuam, per quam non comparatur ad possibile. 12. 236.
- Est in Deo voluntas non per modum potentia, sed actus; non eliciti, sed subsistentis. 14. 1.
- Primum & formale obiectum est bonitas increata, bona creata sunt secundarium: 6. necessariè diligit creaturas posibles affectu simplicis complacentia. 14. 27.
- Volitio essentialis determinata alià & alià relatione est actiua & passiuà Spiratio. 18. 29
- Velle essentialis cur non est productiuum in qualibet persona. 66.
- Volitio essentialis quot modis potest ad processionem diuinam requiri. 70.
- Volitio cur non cum natura formaliter communicetur Filio. 92.
- Voluntas diuina producit Spiritum S. ut natura quadam est. 105.
- Volitio differentiam suam intrinsecam non sumit ex subiecto, sed ex obiecto. 18. 110.
- Volitio libera non est intrinseca perfectio in Deo, quae potuit in Deo non esse. 14. 48.
- Falsum est liberam volitionem Dei nullam dicere intrinsecam perfectionem in Deo. 53.
- Volitio libera Dei non addit supra essentiam solum respectum rationis. 73.
- Actus liber voluntatis diuina non saluatur per practicum iudicium rationis procedens de indifferentia mediè in ordine ad finem consequendum. 77.
- Neque libera volitio Dei completur per extrinsecam productionem obiecti, quae actum liberum in recto constituat. 79.
- Voluntas Dei non tantum est libera, quae est principium effectiuum, sed etiam quae vitale. 81.
- Volitio libera in Deo est actus necessarius ut liberè connotans extrinsecam productionem effectus liberè aspendentis. 81.
- Volitio & nolitio libera sunt intrinseca perfectiones vitales in Deo. 14. 90.
- Deus non est liber quoad vitalem tendentiam, quam in re. Eto dicit actus liber, sed, solum quoad connotationem extrinseci termini. 14. 91.
- Actus liber Dei interdum est pura nolitio, interdum odium & displicentia. 92.
- Deus positiuè non vult quae numquam est producturus, esto connotatum sit negatiuum. 94.
- Quomodo voluntas Dei terminetur ad volitum & scientia ad scitum. 95.
- Quomodo voluntas creata liberè sibi producat suos actus. 14. 93.
- Voluntas Dei eadem actione tendit ad creaturas ut obiectum, & eas producit ut effectus. 14. 97
- Quomodo voluntas diuina ex indifferenti fiat determinata. 98.
- Sine intrinseca mutatione Deus fit ex non amante amans creaturam: 99.
- Voluntati quam habet Deus de omnibus saluandis respondent media omnibus preparata. 14. 114
- Quid, & quotuplex sit voluntas signi. 14. 124
- Voluntas beneplaciti est, quae Deus sibi complacet in re creata. 126.
- Voluntas antecedens est quam habet Deus de creaturis nulla occasione capta ex ipsis, siue ea sit efficax siue inefficax. 127. Omnis voluntas Dei antecedens est beneplaciti & non contrà. 128. Absoluta voluntas Dei est, cui actu respondet productio ad extrà. Conditionata voluntas quotuplex. 129. Non omnis voluntas Dei antecedens aut beneplaciti adimpletur: 132. Adimpletur tamen in ordine ad ad alium effectum. 136.
- Nulla necessitas cogit in Deo praedestinationem liberorum actuum agnoscere. 14. 146.
- Voluntas praedestinandi Christum non fuit dependens à meritis Christi. 15. 45.
- Voluntas in Deo cum non distinguatur à volitione, non est proprie potentia. 17. 1. est tantum appetitiua obiecti, non productiua actus. 3. Voluntas à potentia actiua diuina non distinguitur secundum rationem formalem explicitam, nisi ut includens & inclusam. 17. 20.
- Vsuarius quis sit. 27. 104